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REPUBLIKA E KOSOVES KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA SUDSKI SAVET KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Nr Regj.14837/2012

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE, DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM, Divizioni i Kundérvajtjes, duke vendosur né
procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Habib Strana nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 8 paragrafi 1 e ndéshkuar
sipas nenit 17 par 1 .1. t& Ligjit nr. 04/L-050, t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve t&
Lartg Publiké dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave, pér t& gjith& personat Zyrtar, ¢ né bazé t&
nenit 73,74,195, 199, 9 t¢ LMK me dt. 27.09.2013. merr kété:

AKTVENDIM

I PANDEHURI : Habib Strana, i lindur mé& 01.04.1963, né Prishting, ku dhe tani jeton. n& rrugén “Isa Kastrati”, nr.34, Zyrtari
Lart& Publik — Shef'i Sektorit t& Prokurimit, n& Agjensionin e Statistikave t& Kosovés, i gjendjes s& dobét ekonomike.

Eshté pérgjegjés

Sepse, i pandehuri ng cilésing e Zyrtarit t& Larté Publik, shef i Sektorit t& Prokurimit né& Agjensionin e Statistikave t& Kosovés,
nuk e ka deklaruar gjendjen e pasurisé, i cili béhet me deklarimin e rregullt t& paraparé me ligj, deri me datén 31.03.2012, t& ¢do
viti kalendarik, n& Agjencionin Kundér Korrupsionit.

Me kété ka kryer vepér kundérvajtése nga neni 8 paragrafi 1, e ndéshkuar sipas nenit 17 par 1 pika.l.1 t& Ligjit nr. 04/L-050,
pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisg, t& Zyrtaréve t& Larté Publiké dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin
e Pasuris€ dhe t& Dhuratave pér t& gjithg personat zyrtar, andaj pér kété:

DENOHET

Me gjobé né shumé prej 500.-€ (peséqind euro). Gjobén e shqiptuar, i pandehuri &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh,
pasi q& ky aktvendim t& merr formén e preré&, né llogaring e t& hyrave gjyqésore t& KGJK-s&. No.1000-4300-7000-0518.

Pagesa béhet né ndonjérén Agjenci pér mbledhjen e t& hyrave —banké, pérmes urdhérpagesés t& plotésuar né kété Divizion. Nése
brenda afatit t& caktuar, i pandehuri nuk e paguan gjobén, e nj&jta do ti z&vendésohet me dénim burgimi, n& koh&zgjatje prej 27
(njézeteeshtaté) dite, duke llogaritur 20.-€ (njézet euro) né njé dité burgu.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emér t& paushallit, i pandehuri &shté i obliguar t& paguaj shumén prej 5.-€ (pesé
euro), né afat t& nj&jté sikurse gjobén n& shérbimin e ark&s s kétij Divizioni.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kund&r Korrupsionit, parashtroi kérkesén nr. 01 -1619/2012 t& dt.02.05.2012, pér fillimin e procedurés kundérvajtése,
kundér t& pandehurit t& p&rmendur mé larté, pér kundérvajtje t& pérshkruar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi, duke propozuar té
shpallet pérgjegjés dhe t& dénohet sipas ligjit.

Gjyqtari n€ shkallg t& paré, me dt. 22.10.2012, ka marrg aktvendim me t& cilin shpall& pérgjegjés dhe e dénon me dénim me
gjobé né shumé prej 1000.-€ (njémij& euro). Kundér kétij aktvendimi i pandehuri Habib Strana, ka ushtruar ankesé ng Gjykatén e
Lart& pér kundérvajtje. Gjykata e Larté me aktvendimin GJL.nr.1297/12 dt. 13.1 1.2012, ka aprovuar ankesén e palés si t& bazuar,
ndérsa aktvendimin e shkallés s& par e ka kthyer né plotésim t& procedurés dhe rivendosje, q& t& merren edhe kéto veprime: t&
dégjohet i pandehuri dhe ¢faré kundérvajtje ka kryer, si dhe dispozita ndéshkuese.

Duke vepruar sipas konstatimeve dhe vérejtjeve t& theksuara mé larté, u dégjua i pandehuri Habib Strana, i cili deklaroi se, sa i
pérket plotésimit t& formularit pér deklarimin e pasurisé, pérveg asaj q¢ kam thén& m& herét, dua t& theksoj se formulari nga
Agjensioni i Statistikave t& Kosovés, gjegjésisht nga ZKM, e kam pranuar me vonesé dhe pé&r kété i propozoi t& dégjohet Hajriz
Beqiri, i cili mund t& njoftoj pér kétg rrethang. Uné po ashtu ritheksoj se mundésité e mia financiare jané t& dobéta me t& ardhura
360.-€, kam dy fémij& studenta, nj& kredi me kiste prej 192.-€ né muaj, si dhe jetoj me qira q& mé& duhet t& paguaj 220.-€ n& muaj,
duke mos i llogaritur edhe shpenzimet tjera komunale. 1 propozoi gjykatés q¢ asnjé lloj dénimi nuk mund ta paguaj, pasi q& i nj&jti
do t& mé rrezikoi kushtet m& ekzistenciale pér jetesé mua dhe familjes time, dhe ¢do gjob& q& mé shqiptohet t& ma shéndrroni né
dénim me burg, por se n& fund dua te theksoj se nuk e kam dité rolin dhe réndésiné e deklarimit t& pasurisg, tani e kam kuptuar
dhe kam vepruar me kohg ng k&té vit. Kérkoi nga Gjykata q& t& merret si rrethané lehtésuese.
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obligim. Pérveg késaj mosdhénia me kohé ka qené se, ishte pér heré t& pare q€ kané hyré né listén e deklarimit t& pasuriség, kjo
kategori, pasi q& nuk e kemi pasur t€ qarté, gjegjésisht shefat e Prokurimit, edhe pse un& mendoj se Habib Strana, ng pozitén e
Shefit nuk i takon kategorisg pér deklarimin e pasurisg, ku ekzistojné dallime né mes Drejtorit, Shefit dhe Udhé&heqgsit.

U dégjua edhe Pérfaqésuesi i Agjensionit kundgr Korrupcionit, Enis Sadiku, i cili deklaron se, sa i pérket kérkesés t& cilén e kemi

pasurisg, &shté ¢&shtje e tyre (pikés kontaktuese) dhe se, a e ka marré apo nuk e ka marré formularin pala, ne nuk e dima,
Gjyaqtari pasi q& administroj provat dhe t& provuarit ¢ késaj ¢éshtje, n& meényré té€ drejté dhe t& plots vértetoj gjendjen faktike, duke e
dégjuar t& pandehurin, parashtruesin e kérkes&s si dhe provat e Yera t&€ administruara nga shkresat e 1&ndés, n& ményré bindése u

kundérvajtje.

Me rastin ¢ shqipiiigrte

posag::g'd/ pé\szgwig yf vajtjes s& béré, se edhe me ke&t& dénim, do t& arrihet efekti pozitiv dhe se né& t& ardhmen do t&

shmaﬁgﬁgéa Yerja &5 rgaége t& kétilla kundérvajtése e té ngjashme.

Andaj v.vendety dispéit\;ye t€ kétij aktvendimi.
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